

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2
ENDERECO: RUA BISMARK S/A, 265 - PRECABURA - EUSEBIO - CEARÁ
PHONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comercial@fortalmed.com.br
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AG: 3515-7 C/C: 20.696-5

AO
 PREGOEIRO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1707.01/2020
 ABERTURA 31 / 07 / 2020 ÀS 10:30 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL DESCARTÁVEL.

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA ADEQUADA						V. TOTAL (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO (EXTENSO)		
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO	LUKTEX	UND	1.800	4,80	8.640,00	quatro reais e oitenta centavos	oitto mil, seiscentos e quarenta reais	
2	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - CONFECIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	LUKTEX	UND	2.400	2,40	5.760,00	dois reais e quarenta centavos	cinco mil, setecentos e sessenta reais	
7	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATOXO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZAÇÃO POR OXÍDO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 75 M X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	POLAR FIX	UND	180	3,39	610,20	três reais e trinta e nove centavos	seiscentos e dez reais e vinte centavos	
17	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVECIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PCT	48	3,84	184,32	três reais e oitenta e quatro centavos	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	
43	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO.	ADVANTIVE	UND	18	2,99	53,82	dois reais e noventa e nove centavos	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	
47	CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO	AMP	CX	6	24,16	144,96	vinete e quatro reais e dezesseis centavos	cento e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	
61	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELOSE SÓDICA, 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CASEX	CX	48	309,76	14.868,48	trezentos e nove reais e setenta e seis centavos	quatorze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	
62	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELOSE SÓDICA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CASEX	CX	48	423,20	20.313,60	quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos	vinete mil, trezentos e treze reais e sessenta e oito centavos	
121	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOUR SATURADO	SISPACK	UND	240	0,56	134,40	cinquenta e seis centavos de real	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	
122	ODO PÓ PACOTE COM 500 GR	QEEL	PCT	6	492,13	2.952,78	quatrocentos e noventa e dois reais e treze centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos	
123	IODETO DE POTÁSSIO PÓ PACOTE COM 500 GR	QEEL	PCT	12	419,76	5.037,12	quatrocentos e dezanove reais e setenta e seis centavos	cinco mil e trinta e sete reais e doze centavos	
148	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFICO - SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL, MODELO BT-300	TECNOPRINT	ROLO	6	26,88	161,28	vinete e seis reais e oitenta e oito centavos	cento e sessenta e um reais e vinte e oito centavos	
164	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISÉPTICO TRISCLORAN- FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PH NEUTRO.	RIQUIMICA	LTR	12	20,16	241,92	vinete reais e dezesseis centavos	duzentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos	
204	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPOUR)	SISPACK	AMP	180	8,16	1.468,80	oitto reais e dezesseis centavos	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	
219	TESTE DE URÉASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI EM TECIDO DE MÚSCULO GÁSTRICO(BIÓPSIA) COLHIDA POR ENDOSCOPIA, CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES), VALIDADE: 12 MESES URETEST - RENNYLAB	RENNYLAB	CX	6	104,00	624,00	cento e quatro reais	seiscentos e vinte e quatro reais	

CPS MIT
 15/07/2020
 15/07/2020
 15/07/2020



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

224 DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTOS PRONTO PARA USO SPRAY, 750 ML, PH NEUTRO, REGISTRO NA ANVISA

244 SOLUÇÃO A BASE DE ORTOFTALDEÍDO 0,55% GALÃO 3,78 LITROS, DESINFETANTE DE ALT NÍVEL, SANEANTE.

RIOQUIMICA UND 12 52,62

RIOQUIMICA GALÃO 12 710,77

VALOR TOTAL 70.356,36

cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos

seiscentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos

oito mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

70.356,36

TOTAL GLOBAL EXTENSO

setenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e seis centavos

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N° 1707.01/2020, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPOCA - CPSMIT, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade n° 10521D-CREACE e CPF n° 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n° 8.666/93;

Declaramos que atendemos as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial n° 1707.01/2020;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum ato imeditivo para antecipação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra;

Declaramos que o prazo de entrega do objeto será conforme edital; e

Declaramos que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3° e 4° da lei complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 com as alterações introduzidas pela lei complementar n° 147 de 07 de agosto de 2014 e, que a empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida lei.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EUSEBIO, 10 DE AGOSTO DE 2020.

Armando Barbosa do Carmo Junior
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF, 213.840.533-87

